

SUMINISTRO DE DIFUSORES Y REJILLAS, REGULADORES DE CAUDAL Y COMPUERTAS CORTAFUEGO PARA LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EN LA OBRA DE TERMINACIÓN DEL EDIFICIO JUDICIAL DE NAVALCARNERO (MADRID)

TSA 69753

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		INSTALACIONES NEGRATÍN SL		CLIMATEGA SLU		MAINTENANCE IBÉRICA SA	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº1: DIFUSORES Y REJILLAS										
18,00	Ud	Suministro de difusor circular DCN de 200 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en PPT.	11,12	200,16	10,03	180,54	11,12	200,16	12,85	231,30
126,00	Ud	Suministro de difusor circular DCN de 250 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en PPT.	14,56	1.834,56	12,61	1.588,86	14,56	1.834,56	16,80	2.116,80
104,00	Ud	Suministro de difusor circular DCN de 315 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en PPT.	17,78	1.849,12	18,22	1.894,88	17,78	1.849,12	20,24	2.104,96
6,00	Ud	Suministro de difusor circular DCN de 355 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en PPT.	22,06	132,36	26,88	161,28	22,06	132,36	25,83	154,98
4,00	Ud	Suministro de difusor circular DCN de 400 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en PPT.	26,24	104,96	41,14	164,56	26,24	104,96	50,40	201,60
194,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 200x100 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	9,40	1.823,60	9,17	1.778,98	9,40	1.823,60	9,47	1.837,18
54,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 250x100 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	10,58	571,32	11,23	606,42	10,58	571,32	10,44	563,76
46,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 250x150 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	12,04	553,84	12,89	592,94	12,04	553,84	11,69	537,74
63,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 300x150 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	13,68	861,84	14,15	891,45	13,68	861,84	12,85	809,55
35,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 500x150 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	19,76	691,60	19,60	686,00	19,76	691,60	17,81	623,35
10,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 600x150 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	23,03	230,30	24,87	248,70	23,03	230,30	20,20	202,00
58,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 250x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	14,11	818,38	14,10	817,80	14,11	818,38	12,88	747,04
16,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 350x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	17,96	287,36	17,36	277,76	17,96	287,36	15,75	252,00
2,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 450x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	42,90	85,80	20,48	40,96	42,90	85,80	18,33	36,66
8	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 600x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	26,43	211,44	27,85	222,80	26,43	211,44	22,81	182,48
2	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 750x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	44,51	89,02	34,27	68,54	44,51	89,02	30,75	61,50
17	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 900x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	40,98	696,66	37,59	639,03	40,98	696,66	35,43	602,31
3	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 350x250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	75,01	225,03	18,91	56,73	75,01	225,03	17,52	52,56
2	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 500x250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	26,28	52,56	25,33	50,66	26,28	52,56	21,91	43,82
2	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 750x250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	47,46	94,92	38,85	77,70	47,46	94,92	37,04	74,08
2	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 1000x250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	45,36	90,72	46,19	92,38	45,36	90,72	44,47	88,94
1	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 300x300 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	19,77	19,77	19,25	19,25	19,77	19,77	17,49	17,49
32	Ud	Suministro de rejilla de retorno de 400x300 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	24,64	788,48	23,49	751,68	24,64	788,48	20,66	661,12
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)				12.313,80		11.909,90		12.313,80		12.203,22
LOTE Nº2: REGULADORES DE CAUDAL										
80,00	Ud	Suministro de regulador de caudal para volumen constante de aire de 200*100 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	134,40	10.752,00	75,64	6.051,20	89,20	7.136,00	136,40	10.912,00
10,00	Ud	Suministro de regulador caudal para volumen constante de aire de 300*200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	163,00	1.630,00	84,81	848,10	101,76	1.017,60	160,60	1.606,00
13,00	Ud	Suministro de regulador caudal para volumen constante de aire de 500*250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	283,80	3.689,40	112,31	1.460,03	128,45	1.669,85	202,40	2.631,20
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (excluido IVA)				16.071,40		8.359,33		9.823,45		15.149,20
LOTE Nº3: COMPUERTAS CORTAFUEGO										
29,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 200x200 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	163,67	4.746,43			163,67	4.746,43	146,36	4.244,44
5,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 250x250 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	168,15	840,75			168,15	840,75	147,73	738,65
7,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 300x300 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	172,48	1.207,36			172,48	1.207,36	151,05	1.057,35
1,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 600x300 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	186,79	186,79			186,79	186,79	174,58	174,58
9,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 350x350 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	177,61	1.598,49			177,61	1.598,49	154,46	1.390,14
2,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 550x350 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	187,45	374,90			187,45	374,90	170,21	340,42
12,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 400x400 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	182,29	2.187,48			189,29	2.271,48	158,06	1.896,72
1,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 450x400 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	184,84	184,84			184,84	184,84	161,95	161,95
2,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 500x400 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	187,92	375,84			187,92	375,84	165,94	331,88
3,00	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 550x400 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	190,50	571,50			190,50	571,50	170,21	510,63
7	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 600x400 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	193,54	1.354,78			193,54	1.354,78	174,58	1.222,06
1	Ud	Suministro de compuerta cortafuego motorizada de 500x450 mm. Según especificaciones establecidas en PPT.	191,74	191,74			191,74	191,74	165,94	165,94
9	Ud	Suministro de compuerta cortafuegos ø100 mm motorizada. Según especificaciones establecidas en PPT.	131,73	1.185,57			131,73	1.185,57	131,50	1.183,50
3	Ud	Suministro de compuerta cortafuegos ø125 mm motorizada. Según especificaciones establecidas en PPT.	132,56	397,68			132,56	397,68	132,75	398,25
1	Ud	Suministro de compuerta cortafuegos ø150 mm motorizada. Según especificaciones establecidas en PPT.	133,02	133,02			133,02	133,02	134,72	134,72
3	Ud	Suministro de compuerta cortafuegos ø175 mm motorizada. Según especificaciones establecidas en PPT.	133,28	399,84			133,28	399,84	134,60	403,80
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 3 (excluido IVA)				15.937,01				16.021,01		14.355,03
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				44.322,21						

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN	
LOTE 1	
Precio: 90 puntos	
Mejora plazo: 10 puntos	15 DÍAS
Puntuación total	
LOTE 2	
Precio: 90 puntos	
Mejora plazo: 10 puntos	15 DÍAS
Puntuación total	
LOTE 3	
Precio: 90 puntos	
Mejora plazo: 10 puntos	15 DÍAS
Puntuación total	

LOTES 1 Y 2

LOTES 1, 2 Y 3

LOTES 1, 2 Y 3

90,00	86,61	87,54
7,14	0,00	8,57
97,14	86,61	96,11
90,00	72,49	8,77
5,00	0,00	8,57
95,00	72,49	17,35
		90,00
		8,57
		98,57

supera PBL